
Krajský úřad Libereckého kraje

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 497 • fax: + 420 485 226 654
e-mail: jitka.sadkova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                             NAŠE ZNAČKA                  VYŘIZUJE/LINKA                        V  LIBERCI   DNE 
16. 12. 2008                         ORVZŽP/1549/2008

KULK/72994/2008
RNDr. Šádková/497 15. 1. 2009

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále „zákon“)

Identifikační údaje:

Název:   Integrovaný plán rozvoje města Jablonec nad Nisou – revitalizace zóny 
Žižkův vrch a okolí 

Charakter koncepce:  Jedná se o soubor vzájemně obsahově a časově provázaných projektů, které 
jsou navrhovány ve vymezeném území. IPRM  je zpracován za účelem získání podpory z fondů EU 
na projekty určené ke zlepšení prostředí v problémových sídlištích – zde zóna Žižkův vrch a okolí.
Hlavní cíl IPRM: zvýšení kvality života a životního prostředí pro obyvatele zóny Žižkův vrch a 

okolí prostřednictvím revitalizace prostředí zdejších lokalit, včetně regenerace 
bytových domů s cílem úspor energie. Mezi hlavní přínosy dále náleží snížení 
rušivých vlivů, socio-patologických jevů a zvýšení bezpečnosti obyvatel zóny. 

Hlavní cíl bude naplněn prostřednictvím specifických cílů:
1. Revitalizace minimálně 30 tis. m2 veřejných prostranství s podporou udržitelného rozvoje zóny
2. Regenerace bytového fondu zóny

Okruhy aktivit specifických cílů:
1.1 revitalizace dětských hřišť
1.2 revitalizace komunikací v zóně
1.3 úprava veřejných prostranství v zóně
1.4 podpora rozvoje místních podnikatelských aktivit
2.1 řešení stavebně-technických závad bytových domů
2.2 snížení energetické náročnosti budov

Umístění: kraj: Liberecký kraj 
                 obec:   Jablonec nad Nisou                
                                       
Předkladatel :  Město Jablonec nad Nisou 
                          Mírové nám. 19
                          467 51 Jablonec nad Nisou 
                          IČ: 00262340

Návrhové období: 2010 – 2014



2

Průběh zjišťovacího řízení:

Krajský úřad Libereckého kraje obdržel oznámení koncepce dne 16.12.2008. Informace o oznámení 
byla zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje ode dne 17.12.2008 do 
6.1.2009, na úřední desce Městského úřadu Jablonec nad Nisou ode dne 23.12.2008 po dobu 
nejméně 15 dnů. Informace o oznámení byla zveřejněna v Informačním systému SEA 
www.ceu.cz/EIA/SEA, kód koncepce LBK004K. Krajský úřad Libereckého kraje, jako příslušný 
orgán ochrany přírody, vyloučil svým stanoviskem významný vliv koncepce na území soustavy 
Natura 2000.

V zákonném termínu uplatnily své vyjádření tyto instituce:

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec, nemá zásadní připomínky k dokumentu oznámení 
ani k hodnocené koncepci. 
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje ve svém vyjádření konstatuje, že plánovaná 
revitalizace zóny Žižkův vrch ani trvalý provoz aktivit navržených v koncepci nebude mít negativní 
vliv na zhoršení hlukové zátěže v území, na vibraci nebo zvýšení ionizačního záření, ani na kvalitu 
pitných nebo povrchových vod povolených ke koupání a rovněž nezhorší kvalitu ovzduší. Proto 
nenavrhuje posuzovat koncepci podle zákona. 
Městský úřad Jablonec nad Nisou,  odbor rozvoje, oddělení  životního prostředí neuplatnil žádné 
námitky, ale upozorňuje na to, že  Lužická Nisa má stanovené záplavové území a má stanovenou 
aktivní zónu záplavového území a při projednávání  a realizaci jednotlivých opatření je nutné 
respektovat zákonná omezení uvedená v zákoně o vodách.
Krajský úřad Libereckého  kraje,  odbor územního plánování a stavebního řádu, upozorňuje, že 
pořizovaný a projednávaný dokument Zásady územního rozvoje Libereckého kraje sleduje záměr  
silnice I/14, úsek Liberec – Jablonec nad Nisou. Ukládá obcím zpřesňovat a stabilizovat vedení 
koridoru ve vzájemných návaznostech a koordinovat vazby na koridor silnice I/10 v úseku Jablonec 
nad Nisou – Smržovka.   
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, z hlediska 
památkové péče upozorňuje na skutečnost, že se jedná o území s archeologickými nálezy a 
stavebníci mají povinnost oznámit zamýšlenou činnost Archeologickému ústavu Akademie věd 
České republiky. Nepředpokládá, že by IPRM negativně ovlivnil kulturní památky, popř. národní 
kulturní památky.  
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství nepožaduje koncepci 
posuzovat podle zákona. Upozorňuje na nutnost řešení kanalizace v souladu s Plánem rozvoje 
vodovodů a kanalizací, tzn. řešit kanalizaci jako oddílnou. Z hlediska ochrany zemědělského 
půdního fondu konstatuje, že v řešeném území se nacházejí plochy zemědělského půdního fondu, 
které ale nejsou a ani nebudou zemědělsky využívány. Doporučuje změny v užívání zemědělských 
ploch vyřešit před zahájením konkrétních etap revitalizace (příslušný orgán ochrany ZPF je MěÚ 
Jablonec nad Nisou). Správní orgán ochrany přírody svým stanoviskem vyloučil možný významný 
vliv na soustavu Natura 2000. 

Uvedené úřady nepožadují proces posuzování vlivů koncepce na životní prostředí.  Veřejnost se 
v rámci zjišťovacího řízení ke koncepci nevyjádřila. 



3

Závěr:

Koncepce Integrovaný plán rozvoje města Jablonec nad Nisou  - revitalizace zóny Žižkův vrch 
a okolí naplňuje dikci  ustanovení § 10 a odst. 1 písm. b zákona,  proto bylo podle § 10 d zákona
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda koncepce bude posuzována podle 
citovaného zákona. 

Krajský úřad Libereckého kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného podle kritérií 
uvedených v příloze č. 8 zákona, na základě obsahu doručených vyjádření dospěl k závěru, že 
koncepce   

Integrovaný plán rozvoje města Jablonec nad Nisou – revitalizace zóny Žižkův vrch a okolí
nemá významný negativní vliv na životní prostředí a zdraví obyvatel a nebude posuzována

podle  zákona

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat. Předkladatel  koncepce obdrží  kopie doručených vyjádření.

Město Jablonec nad Nisou (jako dotčený územně samosprávný celek)  žádáme ve smyslu § 16 
odst. 3 písm. a)  zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce.  Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. Zároveň Město Jablonec nad Nisou žádáme, aby  zaslalo  krajskému úřadu
písemné potvrzení o vyvěšení této informace na úřední desce.  

Závěr zjišťovacího řízení je rovněž zveřejněn na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje. 
S dokumentem se lze seznámit na www.cenia.cz/eia/sea, kód koncepce LBK004K a na www.kraj-
lbc.cz.   

Ing. Jaroslava Janečková
                                                                          vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství
                                                                                                 a životního prostředí 
                                                                                             v.z. RNDr. Jitka Šádková



4

Rozdělovník ke spisu: ORVZŽP/1549/2008
                                       KULK/72994/2008

Dotčené územní samosprávné celky:

1. Liberecký kraj – zde – interním sdělením

2. Město Jablonec nad Nisou 
             Mírové nám. 19, 467 51 Jablonec nad Nisou                                           

Dotčené správní úřady:

1. Česká inspekce životního prostředí                                                              
Tř. 1. máje 26, 460 01 Liberec

2. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje
Turnovská 40, 463 01 Jablonec nad Nisou                                                    

3. Městský úřad Jablonec nad Nisou                                                                    
Odbor rozvoje, oddělení životního prostředí
Mírové nám. 19, Jablonec nad Nisou    

Předkladatel:

Město Jablonec nad Nisou, Mírové nám. 19, Jablonec nad Nisou  - oddělení dotací

Na vědomí:

       1.  MŽP ČR, odbor OPVI, 
            Vršovická 65, 100 10 Praha 10                                                                    
                    
       2.  MŽP, odbor výkonu státní správy V, 
            1. máje 858/26, 460 01 Liberec 


